
Transport vélo gratuit 
sur réservation

SAISON 2016

NAVETTES AU DÉPART DE CERGY-PONTOISE
TOUS LES DIMANCHES
15 MAI - 25 SEPT.

Transport Vélo
• �Service gratuit. Pour des raisons de logistique, la réservation 

de ce service doit être effectuée au plus tard le mercredi soir 
précédent votre trajet. 

Réservation auprès de Tim’Bus au 01 34 46 88 00 
clients.timbus@ratpdev.com

Tarifs - Forfait journée
• �Adultes : 4 €
• �Enfants (4 à 10 ans) : 2 €
• �Pass famille (2 adultes, 2 enfants) : 10 €
• �Le billet s’achète dans le bus, sans réservation préalable.

Profitez du dézonage de votre pass Navigo pour rejoindre sans 
frais supplémentaires le point de départ du Baladobus (l’accès au 
Baladobus reste payant aux tarifs ci-dessus mentionnés).

Offres Fidélité et Parrainage  
Vous avez utilisé une première fois le Baladobus ?

• �Revenez une seconde fois en bénéficiant de la gratuité du 
transport.

• �Parrainez un ami et faîtes-lui profiter de la gratuité du transport.

Offres valables dans les Baladobus des Parcs naturels régionaux 
du Vexin français et de la Haute Vallée de Chevreuse. Téléchargez 
le bulletin vous permettant de bénéficier de ces offres sur 
www.pnr-vexin-francais.fr ou www.parc-naturel-chevreuse.fr et 
renvoyez-le au parc de votre choix accompagné de votre ticket 
justificatif.

Renseignements
• �Office de tourisme de Cergy-Pontoise Porte du Vexin 

�Place de la piscine 95300 Pontoise 
�01 34 41 70 60 - accueil@ot-cergypontoise.fr

• �www.ot-cergypontoise.fr • �www.pnr-vexin-francais.fr

* Attention travaux sur RER A

- �Les 15/05, 22/05  et 25/09, pas de train entre Nanterre-Préfecture et Cergy-le-Haut.  
Bus de substitution à Sartrouville.

- �Du 23/07 au 21/08, fermeture du tronçon Nation-La Défense. 

Prévoir un allongement des temps de parcours. 

Informations sur www.ratp.fr/travaux-ete-rera

ALLER RETOUR

Cergy-Préfecture Gare RER (Quai E) 09:53 11:30   

Cergy-Saint-Christophe Gare RER 10:01 11:38   

Cergy-le-Haut Gare routière 10:06 11:43   

Vigny Mairie 10:18 11:55   

Théméricourt Maison du Parc 10:23 12:00   

Guiry-en-Vexin Lavoir 10:33 12:10   

Wy-dit-Joli-Village Eglise 10:35 12:12   

Guiry-en-Vexin Bois de Morval 10:38 12:15   

Magny-en-Vexin Aventure Land 10:45 12:22   

Magny-en-Vexin Gare routière 10:50 12:27 15:30 17:05

Magny-en-Vexin Aventure Land   15:35 17:10

Guiry-en-Vexin Bois de Morval   15:42 17:17

Wy-dit-Joli-Village Eglise   15:45 17:20

Guiry-en-Vexin Lavoir   15:47 17:22

Théméricourt Maison du Parc   15:57 17:32

Vigny Mairie   16:02 17:37

Cergy-le-Haut Gare routière   16:14 17:49

Cergy-Saint-Christophe Gare RER   16:19 17:54

Cergy-Préfecture Gare RER   16:27 18:02

ALLER NAVETTES RETOUR

Pontoise-Gare Place du Général 
de Gaulle 09:45    

Cergy-Préfecture Gare RER (Quai E) 09:53    

Cergy-Saint-Christophe Gare RER 10:01    

Cergy-le-Haut Gare routière 10:06    

Ambleville Château 10:31 13:00 15:00 16:45

La Roche-Guyon Château 10:46 13:15 15:15 17:00

Vétheuil
Rue de l'Orme 
(Av. des 
Millonets)

10:56 13:25 15:25 17:10

Chaussy Villarceaux 11:08 13:37 15:37 17:22

Ambleville Château  13:48 15:48 l

Cergy-le-Haut Gare routière    17:48

Cergy-Saint-Christophe Gare RER    17:53

Cergy-Préfecture Gare RER    18:01

Pontoise-Gare Place du Général 
de Gaulle    18:09

LIGNE A

LIGNE B

©
 B

. B
eu

ch
er

 ; 
P.

 L
ho

m
el

 ; 
S.

 P
er

er
a-

Al
iza

ri 
Im

ag
es

, P
N

RV
F;

 T
im

’B
us

 - 
Pa

lis
sa

de
 P

ub
lic

ité
 0

1 
34

 0
8 

20
 2

1

Balado

Balado

Parc naturel régional du Vexin français

du Vexin français
Balado

Parc naturel régional du Vexin français
Maison du Parc - 95450 Théméricourt

Tél. : 01 34 48 66 10 - Fax : 01 34 48 66 11
Email : contact@pnr-vexin-francais.fr

Internet : www.pnr-vexin-francais.fr

Venez découvrir le charme et les principaux sites 
touristiques du Vexin français en empruntant le Baladobus, 
un service de transport saisonnier, économique et pratique !

Deux itinéraires au départ de Cergy-Pontoise :
• �La ligne A chemine à travers le plateau agricole jusqu’à  

Magny-en-Vexin.

• La ligne B mène directement à la vallée de Seine.

Le Baladobus dessert :
• � les principaux sites touristiques du Vexin français (vous pourrez 

bénéficier d’un tarif préférentiel ou d’une offre bienvenue pour 
certains sites) ;

• �des points de départ de randonnée pédestre, les parcours étant 
disponibles sur les applications RandoMobile et/ou valdoise 
MyBalade ;

• �l’avenue verte Paris-Londres, itinéraire cyclable passant par 
Théméricourt, Wy-dit-Joli-Village et Villarceaux.

Le Baladobus transporte votre vélo gratuitement.
Sur réservation préalable auprès du transporteur, votre vélo sera 
acheminé sans supplément. 

saison 2016

Tous les dimanches

Balado
Depuis Paris : Accès aux gares de Cergy par le RER A.  
Accès à la gare de Pontoise par le RER C,  
les Transiliens H (Paris-Nord) et J (Paris Saint-Lazare).

du 15 mai au  25 septembre

depliantBALADOBUS 2016.indd   1-4 16/03/2016   17:45



1

2

4

3
1

2

3.a

3.b
4

6

5

Ep
te

Sa
us

ser
on

Seine

Seine

Aubette de Magny

Cudron

Oi
se

Viosne

Aubette de Meulan

Montcient

Rus 
du Roy

Buhy

Saint-Clair-sur-Epte

Montreuil-sur-Epte

Magny-en-Vexin
Nucourt Chars

ThéméricourtAvernes

Longuesse

Seraincourt

Frémainville

Fontenay-Saint-Père

Cormeilles-
en-Vexin

Grisy-
les-Plâtres

Épiais-Rhus

Vallangoujard

Livilliers

Ennery

Hérouville-
en-Vexin

Butry-sur-Oise

Auvers-sur-Oise

Menouville
Frouville

Labbeville

Nesles-la-Vallée

Parmain

Valmondois

Hédouville

Ronquerolles

Champagne-
sur-Oise

Haravilliers

Berville

Theuville

Arronville

Bréançon

Neuilly-
en-Vexin

Le Heaulme

Génicourt

Frémécourt
Santeuil

Marines

Ableiges

Us

Le Perchay
Gouzangrez

Commeny

Brignancourt

Moussy

Courcelles-
sur-Viosne

Boissy-
l’Aillerie

Montgeroult

Condécourt

Sagy

Vigny

Gadancourt

Le Bellay-
en-Vexin

Saint-Gervais

Omerville

Chaussy
Villarceaux

Charmont

Banthelu Cléry-
en-Vexin

Genainville

Hodent
Bray-et-Lû

Maudétour
en-Vexin

Villers-en-Arthies
Arthies

Aincourt
Vienne-en-ArthiesVétheuil

Saint-Martin
la-Garenne

Follainville-
Dennemont

Guernes

ChérenceGasny
Haute-Isle

La Roche-GuyonGommecourt

Saint-Cyr-en-Arthies

Wy-Dit-
Joli-Village

Guiry-en-VexinAmenucourt

La Chapelle-en-Vexin

Tessancourt-
sur-Aubette

Brueil-
en-Vexin Oinville-sur-

Montcient

Gargenville

Evecquemont

Vaux-sur-Seine

Gaillon-
sur-Montcient

Mézy-sur-Seine

HardricourtGuitrancourt

Drocourt

Montalet-
le-Bois

Lainville-
en-Vexin

Sailly
Jambville

Bennecourt

Limetz-Villez

Ambleville

1

4

3
1

2

a3.a

b3.b
4

6

5

SSSSSeSeSeSeSeS iiiinininneeee

Seine

Aubetttt ett dedd MaMM ga ng yn

Cudron

Aubetttt et dedd MeM
ulall naa

Montcient

Rus 
du Roy

Buhy

te

Magny-en-Vexin
Nucourt Cha

ThéméricourturtAvernes

Longuess

Seraincourt

Frémainville

Fontenay-Saint-Père

Le Per
Gouzangrez

Commeny

Brignancourt

Moussy

Con

VignyVig

Gadancourtdanc

Le Bellay-
en-Vexin

Saint-Gervais

Omervillev

haussy
Villarceaux

Charmont

Banthelu Cléry-Cléry
en-Vexinexin

Genainville

Hodent

Maudétour
en-Vexin

Villers-en-Arthiesrs
Arthies

Aincourt
Vienne-en-ArthiesVéVétheuilhe

Saint-Martin
la-Garenne

Follainville-
Dennemont

GGGuGuuGGG ere nes

érence

e-Isle

Saint-Cyr-en-Arthies

Wy-Dit-
Joli-Village

Guiry-en-VexinVexin

La Chapelle-en-Vexin

Tessancourt
sur-Aubette

Brueil-
en-Vexin Oinville-sur-

Montcient

Gargenville

Gaillon-
sur-Montcient

Mézy-sur-Seine

HardricourtGuitrancourt

Drocourt

Montalet-
le-Bois

Lainville-
en-Vexin

Sailly
Jambville

Bennecourt

Limetz-Villez

Amblevillevill

eee

pt

h

é

t2

EpEpEpE
tete

EpEpppptttetee

-sssuuuurrr--r EEp

C

Brrayyy---eeeeettt-LLû

ChéGasny
Haut

LaLaLaLa RRRRococochhehe G-GGuyyuyyyonononGommeecourt

Ammmeeenenenenennnnnuuuuucucucucoouourt

Saaint--Claair-ssur--E

MMonntreuuil-

Go

Vexin français

Pincerais

Parisis

Pays de Thelle

Communauté
d’Agglomération

de Cergy-Pontoise

Cergy-Préfecture
Cergy

St-Christophe
Cergy

le-Haut

Base de loisirs
de Moisson

Base de loisirs
de Cergy-Neuville

Axe majeur

Maison du Parc

Aventure Land

Bois de Morval

Mantes-la-Jolie

Issou
Juziers

Meulan

Limay

Pontoise

L’Isle-Adam

Chaumont-en-Vexin

Méru

Gisors

Rosny-sur-Seine

         

J 

A

H

AA

ligne A ligne B
1  �Ambleville, chef d’œuvre  

de la Renaissance
Construit au XVIe siècle, le château 
d’Ambleville est entouré de jardins 
remarquables, redessinés à l’italienne 
et surplombant l’Aubette. 

Tél. 01 34 67 98 45 
www.chateauxetjardins.com
Tarif public : 9 € ; 6 € (jardins seuls). 
Gratuit moins de 6 ans. 
Ouvert de 10h45 à 12h30 et de 14h à 17h30.  
Visite du château à 15h30. 

Idée rando : Les balcons 
d’Ambleville (16 km).

2  �La Roche-Guyon,  
dans un amphithéâtre 
de verdure

La Roche-Guyon est une bourgade 
animée au pied des Coteaux de la 
Seine. Le château, adossé aux falaises 
de craie, constitue un ensemble 
architectural unique en Ile-de-France, 
traversant dix siècles d’histoire, 
du donjon féodal relié au château 
et à ses salons d’apparat par un 
impressionnant passage secret creusé 
dans la falaise ! 

Tél. 01 34 79 74 42 
www.chateaudelarocheguyon.fr
Tarif public : 7,80 € - 6/12 ans : 4,30 €.  
Remise Baladobus - 1 €. 
Point information Tourisme de la Gabelle. 
Rue du Général Leclerc.  
Accès libre au potager. 
Ouvert de 10h à 19h.

Idées rando : Sentier du 
patrimoine (1,8 km) / Les deux 
vallées (8 km).

3  �Vétheuil, à flanc de coteaux
Dans une boucle de la Seine bordée 
de falaises blanches, Vétheuil est un 
village pittoresque rendu célèbre par 
les compositions de Claude Monet 
qui y résida de 1879 à 1881. Son 
église massive, à la façade de style 
Renaissance, domine des maisons 
vigneronnes, étagées au pied d’un 
coteau.

Tél. : 01 34 78 13 18 
www.mairie-vetheuil.fr 

Bac de Seine : Traversée gratuite de 
10h15 à 12h45 et de 14h à 18h45. 

Idées rando : Sentier du 
patrimoine (4,4 km) / La petite 
Suisse (12 km) / Les herbes de 
Chaudry (16 km). 

4  �Le Domaine de Villarceaux, 
joyau du patrimoine francilien 

Villarceaux dévoile par un savant jeu 
de jardins, de terrasses et d’eau, des 
bâtiments de toutes les époques 
depuis le Moyen-Age : la Tour Saint-
Nicolas et sa terrasse médiévale, le 
Manoir de Ninon et ses communs 
adjoints à la Renaissance, le «Château 
d’en haut» construit d’un seul élan 
au milieu du XVIIIe siècle... Un voyage 
dans l’histoire et dans le temps !

A Chaussy
Tél. 01 34 67 74 33 
www.villarceaux.iledefrance.fr
Entrée gratuite. Visites libres de 14h à 18h.
Visites guidées à 14h30 et 15h15.

Idées rando : La Bergerie (6 km) / 
Les jardins de Ninon (13 km).

2 4

2

4

3 5

1  �Vigny, au cœur  
de la vallée de l’Aubette

Vigny s’étale entre bois et grandes 
cultures, dévoilant de remarquables 
fermes et un château du XVIe siècle.

Idées rando : Sentier du 
patrimoine (6,2 km) / La chaussée 
Brunehaut / Le circuit des gares 
(14 à 15 km). 

2  �Théméricourt / Maison du 
Parc : si le Vexin m’était conté

Demeure résidentielle du XVe siècle, 
typique du Vexin français, la Maison du 
Parc s’inscrit au cœur d’un parc arboré 
comportant un étang alimenté par 
l’Aubette de Meulan. Agréable lieu de 
promenade, elle constitue un point de 
départ incontournable pour découvrir 
ce territoire rural, notamment par la 
visite du musée du Vexin français. 

Tél. 01 34 48 66 00 
www.pnr-vexin-francais.fr
Accès libre au parc du château. Location 
de vélos sur réservation préalable.
Musée / tarif préférentiel Baladobus : 
adulte : 2 € ; moins de 15 ans : gratuit. 
Ouvert de 10h à 19h.

Idées rando : La chaussée 
Brunehaut / Le plateau du Vexin 
français / Le circuit des gares  
(14 à 17 km).

3  �Guiry-en-Vexin, la bible de 
l’archéologie valdoisienne

Le musée archéologique du Val d’Oise 
(3a.) rassemble de nombreux objets 
(monnaies, poteries, sculptures…) 
provenant des fouilles réalisées dans 
le département, notamment sur le site 
gallo-romain de Genainville. Dans le bois 
de Morval (3b.), l’allée couverte du 
Bois-Couturier compte parmi les plus 
beaux monuments mégalithiques du 
Vexin français.

Tél. 01 34 67 45 07 / www.valdoise.fr
Offre bienvenue : guide du visiteur offert
Entrée libre de 13h à 18h.

 Idée rando : Autour du Bois de 
Morval (9,5 km).

4  �Wy… dit-Joli-Village ! 
Le musée de l’outil Claude et 
Françoise Pigeard rassemble dans 
un balnéaire gallo-romain classé 
monument historique une magnifique 
collection d’objets représentatifs 
des métiers de l’artisanat et de 
l’agriculture. Le jardin du presbytère 
de l’an II dessiné dans la tradition des 
jardins de curé complète cet ensemble.

Tél. 01 34 67 00 91 
www.valdoise.fr
Offre bienvenue : guide du visiteur offert
Entrée libre de 13h à 18h.

Idée rando : Autour du Bois 
de Morval (9,5 km).

5  �Aventure Land : aventures en 
pleine nature !

Sur 17 hectares une trentaine d’activités 
à pratiquer entre amis ou en famille parmi 
lesquelles 22 parcours acrobatiques en 
hauteur (dont la nouvelle Foxibox) et de 
nombreuses attractions dans la plaine 
de jeux (minigolf, laser game, karting, 
turbobob, labyrinthe nature). Locations 
de vélos électriques.

A Arthieul (Magny-en-Vexin)
Tél. 01 34 67 61 94 / www.aventureland.fr
Remise Baladobus : 15% sur toutes les 
formules (sauf restauration). 
Ouvert de 10h à 19h

6  �Magny-en-Vexin : le charme 
provincial

Chef-lieu d’un bailliage royal, la ville 
ancienne était autrefois entourée 
de fortifications ; elle a conservé 
un charme provincial avec ses rues 
pavées, ses maisons bourgeoises et 
son église qui renferme un somptueux 
baptistère. 

Tél. 01 34 67 03 28 
www.magny-en-vexin.fr 

Idées rando : Sentier du 
patrimoine (6,1 km) / A la 
découverte de Magny / L’église de 
Nucourt par le bois de l’Ile / Les 
hameaux de Magny (12 à 13 km).

[Départ] Cergy-Pontoise, porte du Vexin
Cergy-Pontoise étonne par la richesse de son  
patrimoine contemporain, historique et naturel. 
Découvrez l’Axe majeur, le cœur historique de 
Pontoise, les bords d’Oise et la base de loisirs ! 
Office de tourisme de Cergy-Pontoise - Porte du Vexin
Tél. 01 34 41 70 60
www.ot-cergypontoise.fr

[Idées rando] Itinéraires disponibles
sur les applications RandoMobile  
et/ou valdoise MyBalade  
téléchargeables sur App Store et Google Play
Informations sur www.pnr-vexin-francais.fr

depliantBALADOBUS 2016.indd   5-8 16/03/2016   17:46


